

OBRA: CRECHE/PRÉ-ESCOLA CASA FORTE – TIPO C
PREÇO BASE: SINAPI DEZ/2017 - ORSE NOV/2017

COD	DESCRIÇÃO	UND	CUSTO UNT	COEF.	CUSTO
COMP 01	PORTA EM MADEIRA DE LEI, LISA, SEMI-ÔÇA, 80X210 cm, COM VISOR DE VIDRO 6MM (50X60), INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS	m²			663,15
88261/SINAPI	Carpinteiro de esquadria	h	15,07	4,75	71,58
88316/SINAPI	Servente	h	11,98	4,75	56,91
5075/SINAPI	Prego polido com cabeça 18x30	kg	10,12	0,004	0,04
10491/SINAPI	Vidro liso incolor 6 mm	m²	139,77	0,30	41,93
02763/ORSE	Dobradiça de latão ou aço, Pado, acabamento ACR 3530, 3 1/2 x 3" com aneis e parafusos	und	56,66	3,00	169,98
05015/ORSE	Batente em madeira de lei l = 0,14 m (caixão), incluindo 02 jogos de alizar	und	109,52	1,00	109,52
7966/ORSE	Porta de madeira compensada, 80x210 cm, lisa, semi-ôca, com visor 50x60 para vidro	und	208,57	1,00	208,57
73548/SINAPI	Argamassa traço 1:3, preparo mecânico	m³	462,40	0,01	4,62
COMP 02	PORTA EM MADEIRA MACIÇA, 90 X 210 CM, REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM BARRA , INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS.	UND			1.500,91
88262/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	15,21	3,75	57,04
88313/SINAPI	SERVENTE	H	16,05	3,75	60,19
584/ORSE	CHAPUZ DE MADEIRA 10X10X2,5CM, P/FIXAÇÃO DE ESQUADRIAS	UND	0,60	6,00	3,60
1690/ORSE	PARAFUSO DE METAL 2 " X 12 (SEXTAVADO)	UND	2,68	6,00	16,08
2761/ORSE	DOBRADIÇA ESTAMPADA DE LATÃO OU AÇO, PADO, ACABAMENTO ACR 3521 3 1/2 X 2 1/4"	UND	6,87	3,00	20,61
8820/ORSE	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 16 - E=1,55MM - DIMENSÕES 2,00X1,00M	M2	99,48	3,78	376,03
1808/ORSE	PORTA MADEIRA MACIÇA (ANGICO), LISA - 90 X 210 X 3,5CM	UND	151,35	1,00	151,35
9320/ORSE	BARRA ANTIPÂNICO SIMPLES SEM CHAVE PARA UMA PORTA REF. MH2585 OU SIMILAR	UND	706,49	1,00	706,49
5015/ORSE	BATENTE (CAIXÃO) EM MADEIRA LEI L=14CM (90X220CM), COMPLETO C/02 JOGOS ALIZA	CJ	109,52	1,00	109,52
COD	DESCRIÇÃO	UND	CUSTO UNT	COEF.	CUSTO
COMP 03	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO E VIDRO	m²			660,31
88309/SINAPI	Pedreiro	h	15,30	0,30	4,59
88316/SINAPI	Servente	h	11,98	1,70	20,37
88315/SINAPI	Serralheiro	h	14,58	0,800	11,66
87302/SINAPI	Argamassa cimento/areia 1:4 – preparo manual	m³	352,37	0,01	2,11
581/SINAPI	Basculante alumínio 80x60 cm – Série 25	m²	498,83	1,00	498,83
10505/SINAPI	Vidro temperado incolor, espessura 6 mm, fornecimento e instalação, inclusive massa para veda	m2	122,75	1,00	122,75
COMP 04	IMPERMEABILIZAÇÃO				CUSTO
		UND	CUSTO UNT	COEF.	60,57
511/SINAPI	Primer para manta asfaltica a base de asfalto modificado diluido em solvente, aplicacao a frio	L	13,38	0,50	
739681/SINAPI	Manta impermeabilizante a base de asfalto modificado c/ polimeros de app tipo torodim 5mm viapol ou equiv	M2	41,69	1,10	45,86
88316/SINAPI	Servente	H	11,98	0,30	3,59
10452/ORSE	Tinta primaria betuminosa em suspensão aquosa	KG	7,55	0,60	4,53
12873/SINAPI	IMPERMEABILIZADOR	H	11,97	0,55	6,58